
Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 24 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 36 Сурнину 

Юлию Сергеевну, дата рождения – 05.07.1977 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 36 Сурнину 

Юлию Сергеевну, дата рождения – 05.07.1977 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 25 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 37 Титаренко 

Игоря Николаевича, дата рождения – 31.01.1983 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 37 Титаренко 

Игоря Николаевича, дата рождения – 31.01.1983 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 26 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 37 Шестакову 

Викторию Владимировну, дата рождения – 09.05.1975 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 37 Шестакову 

Викторию Владимировну, дата рождения – 09.05.1975 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 27 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 32 Потапова 

Алексея Даниловича, дата рождения – 23.05.2000 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 32 Потапова 

Алексея Даниловича, дата рождения – 23.05.2000 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 28 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 30 Микка 

Сергея Петровича, дата рождения – 09.03.1971 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 30 Микка 

Сергея Петровича, дата рождения – 09.03.1971 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 29 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 34 Медведеву 

Валерию Анатольевну, дата рождения – 06.09.1964 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 34 Медведеву 

Валерию Анатольевну, дата рождения – 06.09.1964 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 30 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 25 Каширину 

Наталью Сергеевну, дата рождения – 20.09.1981 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 25 Каширину 

Наталью Сергеевну, дата рождения – 20.09.1981 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 31 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 9 Аршакян 

Анну Рубиковну, дата рождения – 16.02.1975 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 9 Аршакян 

Анну Рубиковну, дата рождения – 16.02.1975 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 32 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 13 Кузину 

Светлану Владимировну, дата рождения – 05.03.1971 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 13 Кузину 

Светлану Владимировну, дата рождения – 05.03.1971 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 33 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 16 Фищука 

Дениса Валерьевича, дата рождения – 07.06.1986 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 16 Фищука 

Дениса Валерьевича, дата рождения – 07.06.1986 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 34 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 16 Седыченко 

Максима Михайловича, дата рождения – 06.05.1984 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 16 Седыченко 

Максима Михайловича, дата рождения – 06.05.1984 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 35 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 18 Чеснокову 

Галину Николаевну, дата рождения – 16.09.1953 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 18 Чеснокову 

Галину Николаевну, дата рождения – 16.09.1953 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 36 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 43 Князева 

Романа Александровича, дата рождения – 19.07.1979 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 43 Князева 

Романа Александровича, дата рождения – 19.07.1979 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 37 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 27 Хананова 

Ильдара Сайнитиновича, дата рождения – 24.05.1977 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 27 Хананова 

Ильдара Сайнитиновича, дата рождения – 24.05.1977 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 38 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 30 Середа 

Олесю Владимировну, дата рождения – 13.09.1977 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 30 Середа 

Олесю Владимировну, дата рождения – 13.09.1977 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 39 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 42 Иванову 

Ларису Николаевну, дата рождения – 20.10.1981 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 42 Иванову 

Ларису Николаевну, дата рождения – 20.10.1981 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 41 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 45 Большова 

Михаила Николаевича, дата рождения – 23.10.1980 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 45 Большова 

Михаила Николаевича, дата рождения – 23.10.1980 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 



Новосибирский Организационный комитет по проведению предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного Собрания 

Новосибирской области
 

 

РЕШЕНИЕ № 42 

 

Город Новосибирск                                                                   11 апреля 2025 года 
  

О регистрации кандидатом предварительного 

голосования по кандидатурам для последующего выдвижения  

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета Депутатов 

города Новосибирска 
 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с подпунктом 5 

пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:  
 

1. Зарегистрировать кандидатом предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 45 Чеснокова 

Антона Владимировича, дата рождения – 15.12.1971 

2. Включить в список кандидатов предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                   

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  Совета Депутатов города 

Новосибирска по одномандатному избирательному округу № 45 Чеснокова 

Антона Владимировича, дата рождения – 15.12.1971 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Швец Юлию 

Геннадьевну. 

 

 

     

 

Председатель  

Организационного комитета 

     

 

А. А. Травников 

 


